1

中富通集团股份有限公司

2019年度募集资金存放与实际使用情况的

专项报告

根据《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《创业板信息披露业务

备忘录第1号—超募资金及闲置募集资金使用（2014年12月修订）》有关规定，现将

本公司2019年度募集资金存放与使用情况说明如下：

一、募集资金基本情况

（一）实际募集资金金额、资金到位时间

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2016〕2095号文核准，并经深圳证券交

易所同意，本公司由主承销商东莞证券股份有限公司通过深圳证券交易所系统于

2016年10月20日采用全部向二级市场投资者定价配售方式，向社会公众公开发行了

普通股（A 股）股票1,753万股，发行价为每股人民币10.26元。截至2016年10月26日，

本公司共募集资金17,985.78万元，扣除发行费用3,284.51万元后，募集资金净额为

14,701.27万元。

上述募集资金净额已经致同会计师事务所有限公司验字(2016)第351ZA0037号

《验资报告》验证。

（二）以前年度已使用金额、本年度使用金额及当前余额。

1、以前年度已使用金额

截至2018年12月31日，募投项目累计总投入14,043.68万元，其中：募集资金账户

累计投入9,441.49万元，非募集资金账户投入4,602.19万元；暂时补充流动资金金额为

1,200.00万元；归还非募集资金账户支出金额为3,979.02万元。募集资金账户余额为

122.73万元（其中募集资金80.76万元，专户存储累计利息扣除手续费41.97万元）。

 2

2、本年度使用金额及当前余额

2019年度，本公司募集资金使用情况为：

（1）从募集资金账户直接投入募投项目175.93万元，从非募集资金账户投入募

投项目571.28万元，均系通信网络技术服务平台建设项目。

（2）募集资金账户收回暂时补充流动资金金额为1,200.00万元，转出以归还非

募集资金账户支出金额1,146.33万元。

综上，截至2019年12月31日，募投项目累计总投入14,790.89万元，其中：募集

资金账户累计投入9,617.42万元，非募集资金账户投入5,173.47万元；暂时补充流动资

金金额为0.00万元；归还非募集资金账户支出金额为5,125.35万元。募集资金账户余

额为0.41万元（其中专户存储累计利息扣除手续费41.90万元，使用专户存储累计利

息扣除手续费支付募集项目投入募集资金41.49万元）。

二、募集资金的管理情况

（一）募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，本公司依照《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》等文件的规定，结

合本公司实际情况，制定了《中富通集团股份有限公司募集资金管理制度》（以下

简称管理办法）。该管理办法于2017年1月12日经本公司董事会第二届第十六次会议

审议通过。

根据管理办法并结合经营需要，本公司从2016年11月起对募集资金实行专户存

储，在银行设立募集资金使用专户，并与开户银行、保荐机构签订了《募集资金专

用账户管理协议》，对募集资金的使用实施严格审批，以保证专款专用。截至2019

年12月31日，本公司均严格按照该《募集资金专用账户管理协议》的规定，存放和

使用募集资金。

 3

（二）募集资金专户存储情况

截至2019年12月31日，募集资金具体存放情况（单位：人民币元）如下：

开户银行 银行账号 账户类别 存储余额

招商银行股份有限公

司福州分行
591902802510705 募集资金专户 1,271.62

中国光大银行股份有

限公司福州铜盘支行
37650188000138683 募集资金专户 763.15

兴业银行股份有限公

司福州分行晋安支行
117120100100064811 募集资金专户 2,064.41

合  计   4,099.18

上述存款余额中，已计入募集资金专户利息收入42.67万元（其中2019年度利息

收入0.04万元，2018年度利息收入1.91万元，2017年度利息收入33.97万元，2016年度

利息收入6.75万元），累计手续费支出0.77万元（其中2019年度手续费0.11万元，2018

年度手续费0.28万元，2017年度手续费0.34万元，2016年度手续费0.04万元）。

三、本年度募集资金的实际使用情况

本年度募集资金实际使用情况详见附件1：2019年度募集资金使用情况对照表。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

本年度无变更募集资金事项。

五、前次募集资金投资项目已对外转让或置换情况

无募集资金投资项目对外转让或置换情况

六、募集资金使用及披露中存在的问题

2019年度，本公司已按《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《创

业板信息披露业务备忘录第1号—超募资金及闲置募集资金使用（2014年12月修订）》

和本公司募集资金使用管理办法的相关规定及时、真实、准确、完整披露募集资金

的存放与使用情况。

 4

附件：

1、2019年度募集资金使用情况对照表

中富通集团股份有限公司董事会

2020年 4 月 28 日

 5

 6

	中富通集团股份有限公司
	2019年度募集资金存放与实际使用情况的
	专项报告
	一、募集资金基本情况
	（一）实际募集资金金额、资金到位时间
	（二）以前年度已使用金额、本年度使用金额及当前余额。
	1、以前年度已使用金额
	2、本年度使用金额及当前余额
	二、募集资金的管理情况
	（一）募集资金的管理情况
	（二）募集资金专户存储情况
	三、本年度募集资金的实际使用情况
	四、变更募集资金投资项目的资金使用情况
	本年度无变更募集资金事项。
	五、前次募集资金投资项目已对外转让或置换情况
	无募集资金投资项目对外转让或置换情况
	六、募集资金使用及披露中存在的问题
	中富通集团股份有限公司董事会